

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКА3

Об уполномоченном исполнительном органе Донецкой Народной Республики

В соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов торговых (территорий), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 г. № 1273, а также с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) промышленности, находящихся в ведении или относящихся к сфере деятельности Министерства промышленности торговли Российской И Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 1 марта 2024 г. № 258, руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

постановляю:

- 1. Определить Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики (ОГРН 1259300000068) исполнительным органом Донецкой Народной Республики, уполномоченным на:
- 1.1. Формирование перечня торговых объектов (территорий), расположенных в пределах территории Донецкой Народной Республики и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты (далее перечень), а также критериев включения (исключения) торговых объектов (территорий) в перечень.
- 1.2. Письменное уведомление юридических и физических лиц, владеющих на праве собственности, хозяйственного ведения или оперативного управления земельными участками, зданиями, строениями, сооружениями и помещениями, которые используются для размещения торговых объектов (территорий), или использующих земельные участки, здания, строения, сооружения и помещения для размещения торговых объектов (территорий) на ином законном основании, о включении торговых объектов (территорий) в перечень в течение одного месяца со дня его утверждения.

- 1.3. Участие в работе комиссий по обследованию и категорированию торгового объекта (территории).
- 1.4. Согласование паспорта безопасности торгового объекта (территории) в течение тридцати дней со дня его составления должностным лицом, осуществляющим непосредственное руководство деятельностью работников торговых объектов (территорий).
- 1.5. Хранение одного экземпляра паспорта безопасности торгового объекта (территории).
- 1.6. Осуществление контроля обеспечения антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и выполнения требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 г. № 1273, посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок торговых объектов (территорий) с докладом результатов Главе Донецкой Народной Республики.
- 1.7. Разработку и утверждение плана проведения плановых проверок торговых объектов (территорий).
- 1.8. Участие в комиссии по обследованию и категорированию объекта (территории) промышленности.
- 1.9. Согласование паспорта безопасности объекта (территории) промышленности.
- 1.10. Хранение одного экземпляра паспорта безопасности объекта (территории) промышленности.
- 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Донецкой Народной Республики



Д.В. Пушилин

г. Донецк

7 июля 2025 года

№ 541